沧州天仪仪器仪表有限公司
C A N G Z H O U  T I A N Y I  I N D U S T R I A L C O . , LT D .
地       址:  河北省沧州市运河区永济西路
电       话:  0317-8215415  5664441  5664442
传       真:  0317-2065731
技术支持:  0317-5693270  15933281072    15612707620

V锥信号
孔板信号
四、订货须知
订货时用户只需提供以下参数，专业的技术人员会为您选择您最合
适使用的仪表.由于参数的准确性直接影响您测量的准确性，
所以请您认真填写。
1. 测量介质
2. 流量范围                                         (请注明单位)
3. 安装管道内径(或外径)　　　　　mm
4. 工作压力(绝压)
5.工作温度
6.流体标况密度或流体工况密度
7. 流体动力粘度:
8. 连接方式: □ 法兰连接 □ 直接焊接 □ 对夹式
9. 其它附加要求:
差压式流量测量装置
技术咨询热线: 0317-5693270  15933281072
18
沧州天仪仪器仪表有限公司
CANGZHOU TIANYI INDUSTRIAL DISTRICT CO.,LTD.
差压式流量测量装置
LP平衡式流量计
1、概述
衡流量计对传统节流装置进行了极大的改进，具有平衡整流的显著特征。
传统节流装置只有一个流通孔径，节流后使流体失去了理想状态；而平衡流量计
有多个函数孔径，能最大限度地把流场平衡整流成理想流体，从而将差压式流量
计的优势发挥的淋漓尽致。平衡流量计几乎适用于所有流体测量，是流体测量技
术的一场革命，目前平衡流量计已经广泛应用到石油、化工、冶金、电力、天然
气、水处理等行业
二、主要特点
1、测量精度高 由于多孔孔板流量传感器具有多孔对称结构特点，能对流场
进行平衡整流，降低了涡流、振动和信号噪声，流场稳定性大大提高，使线性度
比传统节流装置提升了5～10倍。
2、直管段要求短 多孔孔板流量传感器能将流场整流稳定、且压力恢复比传
统节流装置快2倍，大大缩短了对直管段的要求。一般情况下直管段要求为前2D、
后2D，从而省去大量直管段，尤其是特殊昂贵的材料的管道。
3、量程比宽 多孔孔板流量计正常情况下量程比为15:1，选择合适的参数可
以做到30:1.多孔孔板流量计的β值范围为0.25～0.90。
4、永久压力损失低 多孔孔板流量计多孔对称的平衡设计，减少了涡流的形
成和紊流的摩擦，降低了动能的损失；在产生同样差压值情况下，永久压力损失
约为传统节流装置的1/3，节省了相当大的运行成本，是一种节能型仪表。
5、耐脏污不易堵 多孔孔板流量计多孔对称的设计，减少了涡流的形成和紊
流的摩擦，降低流场死区，保证脏污介质顺利通过函数孔，因此多孔孔板流量计
可用于测量各种脏污介质，如焦炉煤气、高炉煤气、渣油、回炼油、水煤浆等
等。
6、适用范围广 多孔孔板流量计测量范围极广，可测量各种气体、液体、蒸
汽；流体条件可以从深低温到超临界状态，过程温度最高达850℃，最大工作压力
可达42MPa。
7、一体化结构易于使用、检验和排除故障。
三、技术参数
1.管道尺寸：15≤D≤600 mm（超出此范围可特殊订货）
2.公称压力：PN≤16MPa（超出此范围可特殊订货）
3.孔径比：0.25≤β≤0.75
4.雷诺数范围：当0.25≤β≤0.75时，200≤ReD≥10 7
5.精度：0.5级
19
沧州天仪仪器仪表有限公司
CANGZHOU TIANYI INDUSTRIAL DISTRICT CO.,LTD.
PCM300型压力变送器
一、概述

长期稳定性 ≤0.2%FS/年
响应时间 ≤1ms(上上开到90%FS)
订货信息
例：PCM300-2MPa   V1   B1     C1    J1    P1
系列号
PCM300
量程范围
2MPa 根据用户要求
可选，最大100PMa
附加功能
J1：直接引线、J2：赫斯曼接头、J3：航插接头
P1：0.1%、P2：0.3%、P3：0.5%
I：本安防爆型ia II CT4
D：钽隔膜片
E：抗振要求
G：抗压力冲击要求
Y：用户要求
接口螺纹
C1：M20×1.5、C2：G1/2、C3：M12×1(74˚锥) C4：其他
输出信号
B1：4~20mA、B2：0~20mA、B3：1~5V、B4：0~5V
电源
V1:24V、V2:12V、V3:±12V
压力仪表
技术咨询热线: 0317-5693270  15933281072
20
沧州天仪仪器仪表有限公司
CANGZHOU TIANYI INDUSTRIAL DISTRICT CO.,LTD.
压力仪表

过载压力： 200%FS
长期稳定性 ≤0.2%FS/年
订货信息
例：PCM400-2MPa   V1   B1     C1    J1    P1
系列号
PCM400
量程范围
2MPa 根据用户要求
可选，最大100PMa
附加功能
K1：2088表壳、K2：133表壳、K3：046表壳
P1：0.1%、P2：0.3%、P3：0.5%
M1：0~100%线性指标
M2：数字显示
I：本安防爆型ia II CT4
DN：法兰
E：抗振要求
G：抗压力冲击要求
Y：用户要求
接口螺纹
C1：M20×1.5、C2：G1/2、C3：M12×1(74˚锥) C4：其他
输出信号
B1：4~20mA、B2：0~20mA、B3：1~5V、B4：0~5V
电源
V1:24V、V2:12V、V3:±12V
2088
046
E+H
法兰式
PCM1151/3051系列电容式差压/压力变送器选型表
PCM3501         A1             K1             J1           E1             M1    B1    D1
21
沧州天仪仪器仪表有限公司
CANGZHOU TIANYI INDUSTRIAL DISTRICT CO.,LTD.
压力仪表
系列号
PCM1151/3051
差压变送器
代码 量程范围kPa
A1 0-1.3~7.5(最大工作压力6.9Mpa)
A2 0-6.2~37.4
A3 0-31.1~186.8
A4 0-117~690(不含流量变送器)
A5 0-345~2068(不含流量变送器)
A6 0-1170~6890(不含流量变送器)
代码 选项
M1 0~100%线性指示表
M3 数字显示表
B1 管装弯支架
B2 板装弯支架
B3 管装平支架
D1 侧面泄放阀在压力室上部
D2 侧面泄放阀在压力室下部
C1 1/2NPT锥管阴螺纹接头
C2 丁字形螺纹接头M20×1.5，带后部焊接F14引压管的球锥连接头
d 隔爆型
i 本安型
j √△P流量变送器420mA开方输出 (Hart协议通信)
s 不锈钢三阀组
代码 最大工作压力
E1 4
E2 10
E3 14
代码 结构材料
 法兰和接头 排气/排液阀 隔离膜片 灌充液体
J1 316不锈钢 316不锈钢 316不锈钢 硅油
J2 316不锈钢 316不锈钢 哈氏合金C
J3 316不锈钢 316不锈钢 蒙乃尔
J4 哈氏合金C 哈氏合金C 哈氏合金C
J5 哈氏合金C 哈氏合金C 钽
J6 蒙乃尔 蒙乃尔 蒙乃尔
代码 输出信号
K1 4~20mADC二线